



SUURET HAASTEET TULEVAISUUDESSA

Vantaa ja pääkaupunkiseudun kunnat ovat tulevana keväänä kahden suuren haasteen edessä. Kuinka sosiaali- ja terveystalvet kunnissa järjestetään ja millainen kuntarakennemalli valitaan kaikista esitetyistä vaihtoehdoista. Sairaat ja vanhuksat on hoidettava asuinpaikasta riippumatta samoin lakisääteiset palvelut. Palvelurakennemallista työryhmän esitysikin oli erimielinen eikä selvyyttä tunnu olevan edes siitä kuinka suurelle väestömäärälle kunta voi itsenäisesti palvelut järjestää. Työ on siis kesken kuten peruspalveluministeri Maria Guzenina - Richardson asian ilmaisi.

Tässä tilanteessa tuntuisi selvemältä vastata ensin kuntarakenteiden haasteisiin ja siihen Vantaallakin valtuusto paneutuu helmikuussa selvitysmiesten ja kaupungin johdon kanssa antamaan lausuntoa kuntarakennelakiuudistuksesta Ongelmattomia vaihtoehtoja ei näissäkään työryhmän esittämissä vaihtoehdoissa ole ja todennäköisesti niistä mitään ei voida ihan sellaisenaan toteuttaa. Toteutuessaan kuntarakennekentässä tapahtuvat muutokset tulevat joka tapauksessa vaikuttamaan kuntien päätöksentekoon seudullisissa asioissa merkittävästi. Yhteisen pääkaupunkiseudun hallinnointia on saatava selkeytettyä tavalla tai toisella. Nykyisissä seudullisissa kuntayhtymissä päätöksenteko on karannut kuntien päättäjien tavoittamattomiin eikä ole demokraattisen päätöksenteon kannalta paras vaihtoehto.

Esitetyistä vaihtoehdoista malli 1 jossa ei tehdä suuria muutoksia kuntakentässä vaan ainoastaan joitain pienempiä kuntia tai raja-alueita voidaan yhdistää naapurikuntiin saattaa olla ainoa helpommin läpisaatava vaihtoehto koska kunnat ovat haluttomia liitoksiin. Helsinkiä lukuun ottamatta joka on valmis lähes kaikkiin yhdistämisselvityksiin ja johon tässäkin mallissa Sipoo kokonaan yhdistettäisi. Yhteinen vaaleilla valittava seutuhallinto hoitaisi sitten syntyneen metropolihallinnon maankäytön, asumisen, ympäristön ja liikenteen. Sillä pitäisi olla myös laaja päätösvalta ja verotusoikeus. Peruskunnille jäisi lähi- ja lakisääteisten palvelujen järjestäminen ja haaste kuntalaisten demokraattisen kuulemisen ja osallistumisen vahvistamisesta. Työllisyyden haasteisiin on myös löydyttävä yhteistä tahtoa. Maahanmuuttajien kotouttaminen on kaikkien pääkaupunkiseudun kuntien yhteinen asia. Vapaa-astkustajia ei voi olla enää mutta Helsingin asema pääkaupunkiseudulla ei myöskään saa muodostua liian määrääväksi.

Kuntalaisten peruspalvelujen hyvä saatavuus ja turvattuus tulee olla etusijalla ja vaihtoehdoista pitää valita se joka näihin parhaiten vastaa.

Tarja Eklund
Kaupunginvaltuutettu
Itä-Hakkilan Sosialidemokraatit ry
Puheenjohtaja